平成 15 年 7 月 28 日

各 位

会 社 名       タキロン株式会社

本店所在地  大阪市中央区安土町2 丁目 3 番 13 号

代 表 者 名       取締役社長  森 下 誠 二

コード番号  ４２１５

上場取引所  東証・大証（市場第一部）

問 合 せ 先       責任者役職名  総務人事部長

氏 名       青 山   建

Ｔ Ｅ Ｌ      （06）6267‐2664

子会社の名称及び組織変更並びに当社の営業の一部譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 15 年 7 月 24 日開催の取締役会において、環境資材事業の経営改革のために、平成 15

年 10 月 1 日をもって、100％子会社であるタキロングッズ株式会社を名称及び組織変更して、タキロン

プロテック株式会社とし、当社のＴＷ（樹脂被覆鉄線）・ＴＣＰ（樹脂被覆鋼管）事業を当該子会社に営

業譲渡することを決議いたしました。併せて、代表者の変更及び増資することも決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1． 営業譲渡の理由

当社は、ＴＷ（樹脂被覆鉄線）・ＴＣＰ（樹脂被覆鋼管）両事業の分社化により、生産及び販売人

員の少数精鋭化を図り、タキロングッズ株式会社との統合による効率化で、コスト競争力を強化する

ことを目的に、営業譲渡を行うものであります。

2． 譲渡の内容

ＴＷ（樹脂被覆鉄線）・ＴＣＰ（樹脂被覆鋼管）の製造販売に関する事業

3．変更前の子会社の概要

(1) 会 社 名 タキロングッズ株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役社長 小川 隆司

(3) 本社所在地 滋賀県八日市市東沖野３－７－1（タキロン株式会社八日市工場内）

(4) 設立年月日 昭和 61 年 5 月 16 日

(5) 資 本 金 １０百万円

(6) 事業内容 建築物、建材及び住宅関連商品の設計、製造業

農園芸用資材の製造業

(7) 従業員数 15 名

(8) 売 上 高 １，０５６百万円（平成15 年 3 月期）

(9) 当社との関係 100％子会社

4．変更後の新子会社の概要

(1) 新会社名 タキロンプロテック株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役社長 二本木 彰

(3) 本社所在地 滋賀県八日市市東沖野３－７－1（タキロン株式会社八日市工場内）

(4) 設立年月日 平成 15 年 10 月 1 日

(5) 資 本 金 ５０百万円

(6) 事業内容 建築物、建材及び住宅関連商品の設計、製造業

農園芸用資材の製造業

合成樹脂及び同製品ならびに合成樹脂被覆金属製品の製造・加工・販売

(7) 従業員数 53 名

(8) 当社との関係 100％子会社

5.営業譲渡による業績への影響

当社の単体および連結の業績に与える影響は、軽微であります。

以上